hospitalares, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de 
Macau/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência. 

CONTRATADO: 

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA, CNPJ: 
33.853.517/0001-82, com o valor 

estimado de R$ 3.294.577,95 (Três 
milhões, duzentos e noventa e quatro mil 
quinhentos e setenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos) conforme 
condições estabelecidas nos autos 
processuais. 

MACAU/RN, 14 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: 

Com base nas informações constantes do

[...]

R5 SOLUCOES EM 
SAUDE LTDA, CNPJ: 33.853.517/0001-82 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

VALOR: R$ 3.294.577,95 (TRÊS MILHÕES, 
DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL 
QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 15/04/2025 A 14/04/2026. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

NATUREZA DA DESPESA:

[...]

destinados as Secretarias do Município de 
Macau/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Jurídica A L DE 
MOURA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.096.101/0001-73, que apresentou a 
melhor proposta no valor total de R$ 
61.604,61 (Sessenta e um mil seiscentos e 
quatro reais e sessenta e um centavos) 
pelo quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com os 
documentos que instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DE MACAU/RN.  

ITENS: 001 AO 032. 

VALOR: 455.145,00 (QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E 
QUARENTA E CINCO REAIS) 

VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2025 A 23 
DE ABRIL DE 2026. 

ORIUNDO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2025  

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA –